
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ Exercício: 2017

Página(s): 1/4

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO: 64 / 2017

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 24 / 2017

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS E VEÍCULOS, EM ATENDIMENTO AO GABINETE E SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE.

Preâmbulo

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2017, PROCESSO Nº 064/2017. Aos cinco dias do mês de julho do ano de 2017, às 09

horas reuniu-se o Pregoeiro Municipal, Sr. Aldo Lucas Batista Gonçalves, designado pela Portaria nº 004/2017 de 02/01/2017, e os membros da

equipe de apoio Patrícia Kraut de Mendonça e Laurismaradno Morais da Fonseca, para o credenciamento, habilitação e fase de lances do Pregão

acima especificado, cujo objeto é a aquisição de veículos e equipamento odontológico, em atendimento ao Gabinete e Secretaria Municipal de

Saúde. 

Credenciamento

FORNECEDOR CPF / CNPJ REPRESENTANTE
DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS 07.897.039/0001-00 WILSON CATANZARO JUNIOR

VOLKSWAGEN DO BRASIL INDUSTRIA DE VEÍCULOS

AUTOMOTORES LTDA

59.104.422/0024-46 JOÃO BOSCO FARIA PAES

PRODOESTE VEÍCULO E SERVIÇOS LTDA 20.495.149/0012-59 JAIRO BESERRA DA SILVA

VIA MONDO AUTOMOVEIS E PEÇAS LTDA 00.836.942/0001-04 LEONARDO PENA CHIARADIA

SAINT EMILION AUTOMÓVEIS PEÇAS E SERVIÇOS 12.579.490/0002-92 THIAGO MACHADO DE CASTRO

DENTAL SAMIA LTDA - ME 17.327.540/0001-87 CLAYTON NOGUEIRA DOMINGUES

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E

MATERIAIS LTDA

16.366.888/0001-10 LEONARDO TADEU ALBINO

EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA 71.505.564/0001-24 Sem representante

Registro do Pregão

Lote 1 - CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
4 DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS Classificado R$       9.050,0000

3 EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA Desclassificado R$       9.330,1800

2

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E

MATERIAIS LTDA

Classificado R$      10.200,0000

1 DENTAL SAMIA LTDA - ME Classificado R$      11.500,0000

(**)EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA - PROPOSTA EM DESACORDO COM O EDITAL - NÃO CONTEM ASSINATURA

1ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA
Data / Hora Fornecedor Valor
05/07/2017 10:35:10 DENTAL SAMIA LTDA - ME Declinou

05/07/2017 10:35:25 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E MATERIAIS LTDA Declinou

05/07/2017 10:35:35 DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS Declinou

Lote 2 - VEÍCULO DE PASSEIO - 0KM

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 VIA MONDO AUTOMOVEIS E PEÇAS LTDA Classificado R$      41.000,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - VEÍCULO DE PASSEIO - 0KM
Data / Hora Fornecedor Valor



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ Exercício: 2017

Página(s): 2/4

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

05/07/2017 10:42:36 VIA MONDO AUTOMOVEIS E PEÇAS LTDA R$      39.000,0000

Lote 3 - VEÍCULO DE PASSEIO SEDAN

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 SAINT EMILION AUTOMÓVEIS PEÇAS E SERVIÇOS Classificado R$      59.000,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   3 - VEÍCULO DE PASSEIO SEDAN
Data / Hora Fornecedor Valor
05/07/2017 10:43:52 SAINT EMILION AUTOMÓVEIS PEÇAS E SERVIÇOS R$      57.000,0000

Lote 4 - VEÍCULO MICRO-ÔNIBUS TETO ALTO

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
2 SAINT EMILION AUTOMÓVEIS PEÇAS E SERVIÇOS Desclassificado R$     149.000,0000

1 PRODOESTE VEÍCULO E SERVIÇOS LTDA Classificado R$     158.338,0000

(**)SAINT EMILION AUTOMÓVEIS PEÇAS E SERVIÇOS - ESTÁ EM DESACORDO COM O EDITAL - NÃO ATENDE AS ESPECIFICAÇÕES

1ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - VEÍCULO MICRO-ÔNIBUS TETO ALTO
Data / Hora Fornecedor Valor
05/07/2017 10:49:21 PRODOESTE VEÍCULO E SERVIÇOS LTDA R$     157.000,0000

Lote 5 - VEÍCULO PICK-UP DUPLA 4 X 4 - DIESEL

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
2 VIA MONDO AUTOMOVEIS E PEÇAS LTDA Classificado R$     129.000,0000

1

VOLKSWAGEN DO BRASIL INDUSTRIA DE VEÍCULOS

AUTOMOTORES LTDA

Classificado R$     129.100,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   5 - VEÍCULO PICK-UP DUPLA 4 X 4 - DIESEL
Data / Hora Fornecedor Valor
05/07/2017 10:52:26 VOLKSWAGEN DO BRASIL INDUSTRIA DE VEÍCULOS AUTOMOTORES LTDA R$     119.000,0000

05/07/2017 10:52:33 VIA MONDO AUTOMOVEIS E PEÇAS LTDA R$     118.000,0000

2ª RODADA DE LANCES - Lote   5 - VEÍCULO PICK-UP DUPLA 4 X 4 - DIESEL
Data / Hora Fornecedor Valor
05/07/2017 10:52:37 VOLKSWAGEN DO BRASIL INDUSTRIA DE VEÍCULOS AUTOMOTORES LTDA R$     116.000,0000

05/07/2017 10:52:42 VIA MONDO AUTOMOVEIS E PEÇAS LTDA R$     115.000,0000

3ª RODADA DE LANCES - Lote   5 - VEÍCULO PICK-UP DUPLA 4 X 4 - DIESEL
Data / Hora Fornecedor Valor
05/07/2017 10:52:47 VOLKSWAGEN DO BRASIL INDUSTRIA DE VEÍCULOS AUTOMOTORES LTDA R$     114.900,0000

05/07/2017 10:52:54 VIA MONDO AUTOMOVEIS E PEÇAS LTDA R$     114.000,0000

4ª RODADA DE LANCES - Lote   5 - VEÍCULO PICK-UP DUPLA 4 X 4 - DIESEL
Data / Hora Fornecedor Valor
05/07/2017 10:52:58 VOLKSWAGEN DO BRASIL INDUSTRIA DE VEÍCULOS AUTOMOTORES LTDA Declinou

05/07/2017 10:53:02 VIA MONDO AUTOMOVEIS E PEÇAS LTDA Declinou

Os valores de referência apresentados para os veículos estão abaixo dos valores cotados pelos proponentes, tendo em vista que a

referência é do ano de 2015, conforme convenio nº 119223.567000/1160-01.

Negociação



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ Exercício: 2017

Página(s): 3/4

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Resultado da Negociação - Lote 1 - CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA
Fornecedor Valor Vencido
DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS R$       9.040,0000

Resultado da Negociação - Lote 2 - VEÍCULO DE PASSEIO - 0KM
Fornecedor Valor Vencido
VIA MONDO AUTOMOVEIS E PEÇAS LTDA R$      39.000,0000

Resultado da Negociação - Lote 3 - VEÍCULO DE PASSEIO SEDAN
Fornecedor Valor Vencido
SAINT EMILION AUTOMÓVEIS PEÇAS E SERVIÇOS R$      56.800,0000

Resultado da Negociação - Lote 4 - VEÍCULO MICRO-ÔNIBUS TETO ALTO
Fornecedor Valor Vencido
PRODOESTE VEÍCULO E SERVIÇOS LTDA R$     157.000,0000

Resultado da Negociação - Lote 5 - VEÍCULO PICK-UP DUPLA 4 X 4 - DIESEL
Fornecedor Valor Vencido
VIA MONDO AUTOMOVEIS E PEÇAS LTDA R$     114.000,0000

Habilitação

DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS Habilitada

VOLKSWAGEN DO BRASIL INDUSTRIA DE VEÍCULOS AUTOMOTORES LTDA Habilitada

PRODOESTE VEÍCULO E SERVIÇOS LTDA Habilitada

VIA MONDO AUTOMOVEIS E PEÇAS LTDA Habilitada

SAINT EMILION AUTOMÓVEIS PEÇAS E SERVIÇOS Habilitada

DENTAL SAMIA LTDA - ME Habilitada

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E MATERIAIS LTDA Habilitada

EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA Habilitada

Ocorrências

Resultado

Encerramento



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ Exercício: 2017

Página(s): 4/4

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

MARIA DA FÉ, 5 de Julho de 2017.

____________________________________________________
LAURISMARADNO MORAIS DA FONSECA

Membro da CPL

____________________________________________________
PATRICIA KRAUT DE MENDONÇA

Membro da CPL

____________________________________________________
ALDO LUCCAS BATISTA GONÇALVES

Pregoeiro

____________________________________________________
DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS

WILSON CATANZARO JUNIOR

____________________________________________________
VOLKSWAGEN DO BRASIL INDUSTRIA DE VEÍCULOS AUTOMOTORES

LTDA
JOÃO BOSCO FARIA PAES

____________________________________________________
PRODOESTE VEÍCULO E SERVIÇOS LTDA

JAIRO BESERRA DA SILVA

____________________________________________________
VIA MONDO AUTOMOVEIS E PEÇAS LTDA

LEONARDO PENA CHIARADIA

____________________________________________________
SAINT EMILION AUTOMÓVEIS PEÇAS E SERVIÇOS

THIAGO MACHADO DE CASTRO

____________________________________________________
DENTAL SAMIA LTDA - ME

CLAYTON NOGUEIRA DOMINGUES

____________________________________________________
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E MATERIAIS LTDA

LEONARDO TADEU ALBINO

____________________________________________________
EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA

Sem representante

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

